
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
 

Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33  
Vila Santa Luzia – São José dos Campos - SP  
CEP 12209-535 - TEL: (12) 3925-6566    
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br 

 

 

 
PORTARIA Nº 339/2023 

De 27 de novembro de 2023 

 
 

O SECRETÁRIO DIRETOR-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em 

vista os processos abaixo listados, resolve: 

 

I – CONCEDER a Promoção Funcional, aos servidores abaixo 

relacionados, ocupantes de cargo de provimento efetivo, com fundamento no disposto na 

Resolução nº 06/2013, de 24 de outubro de 2013, Artigos nº 13 e 18 a 25, com as modificações 

trazidas pela Resolução nº 1, de 9 de fevereiro de 2017, produzindo seus efeitos financeiros a 

partir de 01º de dezembro de 2023: 

 

Matr. Servidor Cargo De Para 

072 Gilberto Aparecido de Souza Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

242 Julio Cesar Molinari Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

251 Eder Vanderson Felício Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

252 Anderson Luiz Pereira Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

260 Zenaide de Souza Leandro Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

264 Márcio Alexandre Alves M Da Silva Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

292 Cecília Padovani de Azevedo Toledo Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

297 José Roberto Ferreira Dos Reis Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 9 

299 Jose Anicézio Valentim Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

344 Maria do Carmo Batista Araujo Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

346 Edilson Pereira Da Silva Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

354 Silvio Antônio Gonçalves de Campos Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 8 

355 Carlos Alberto Faria Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 9 

359 Onivaldo Francisco Machado Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

364 Altemar Barbosa Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 8 

399 Mauricio Donizetti dos Santos Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

406 Osvaldo Consiglio Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 8 

412 Antonio Luis Machado Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 8 

479 Romildo José Pereira Aux. Legislativo Migração Nível 7 Nível 10 

 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300340038003100300033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:camara@camarasjc.sp.gov.br


 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
 

Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33  
Vila Santa Luzia – São José dos Campos - SP  
CEP 12209-535 - TEL: (12) 3925-6566    
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br 

 

 

  II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos, 27 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

MICHAEL ROBERT BOCCATTO E SILVA 
Secretário Diretor-Geral 

 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300340038003100300033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:camara@camarasjc.sp.gov.br

		2023-11-27T10:59:55-0300




